



**BILAN ACTIF** SEMESTRE DU 01-01-11 AU 30-06-2011

A C T I F	Semestre			Semestre N-1		
	Brut	Amort. Prov.	Net	Brut	Amort. Prov.	Net
<b>IMMOBILISATION EN NON VALEURS (A)</b>	<b>1 294 417 527,73</b>	<b>932 926 484,61</b>	<b>361 491 043,12</b>	<b>401 026 466,90</b>		
A01 - Frais préliminaires	83 777 880,23	53 213 700,21	30 564 180,02	25 444 200,02		
A02 - Charges à répartir	1 210 639 647,50	879 712 784,40	330 926 863,10	375 582 260,88		
A03 - Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00	0,00	0,00		
<b>MOBILISATIONS INCORPORÉES (B)</b>	<b>27 396 375,21</b>	<b>13 479 238,34</b>	<b>13 917 136,83</b>	<b>8 141 999,48</b>		
A04 - Immobilisations en recherche & développement	0,00	0,00	0,00	0,00		
A05 - Brevets, marques, droits et val similaires	27 396 375,21	13 479 238,34	13 917 136,83	8 141 999,48		
A06 - Fonds commercial	0,00	0,00	0,00	0,00		
A07 - Autres immobilisations incorporeelles	0,00	0,00	0,00	0,00		
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C1)</b>	<b>44 319 975,19</b>	<b>16 942 757,76</b>	<b>27 377 217,43</b>	<b>29 184 441,77</b>		
A08 - Terrains	2 575 690,00	0,00	2 575 690,00	2 575 690,00		
A09 - Constructions	38 102 441,87	15 242 429,87	22 859 012,00	23 794 250,56		
A10 - Installations techniques, mat. & outill.	767 471,12	114 220,66	653 250,46	691 324,01		
A11 - Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00		
A12 - Mobilier, mat. de bureau & aménagements divers	2 637 899,00	1 576 107,23	1 061 791,77	1 223 172,20		
A13 - Autres immobilisations corporeelles	0,00	0,00	0,00	0,00		
A14 - Immobilisations corporeelles en cours	236 476,20	0,00	236 476,20	0,00		
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN CONCESSION (C2)</b>	<b>39 595 672 489,36</b>	<b>4 360 787 652,55</b>	<b>35 234 884 836,81</b>	<b>32 361 302 005,24</b>		
O1 - Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00		
O2 - Constructions	36 784 154 965,38	4 227 090 217,45	32 557 064 747,93	30 304 357 905,17		
O3 - Installations techniques, mat. & outill.	143 281 322,35	131 446 469,78	11 834 852,57	83 891 252,63		
O4 - Matériel de transport	81 728 274,74	44 330 352,08	37 397 922,66	27 415 729,44		
O5 - Mobilier, mat. de bureau & aménagements divers	79 644 115,52	57 920 612,24	21 723 503,28	17 826 637,71		
O6 - Autres immobilisations corporeelles	0,00	0,00	0,00	0,00		
O7 - Immobilisations corporeelles en cours	2 506 863 814,97	0,00	2 506 863 814,97	1 927 810 430,23		
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (D)</b>	<b>4 975 307,95</b>	<b>0,00</b>	<b>4 975 307,95</b>	<b>4 359 711,26</b>		
A15 - Prêts immobilisés	3 972 394,41	0,00	3 972 394,41	3 867 058,94		
A16A - Autres créances financières	502 913,54	0,00	502 913,54	492 652,32		
A17 - Titres de participation	500 000,00	0,00	500 000,00	0,00		
A18 - Autres titres immobilisés	0,00	0,00	0,00	0,00		
<b>ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (E)</b>	<b>620 819 379,69</b>	<b>0,00</b>	<b>620 819 379,69</b>	<b>819 523 913,08</b>		
A19 - Diminution des créances immobilisées	1 240 239,29	0,00	1 240 239,29	1 047 741,81		
A20 - Augmentation des dettes de financement	619 579 140,41	0,00	619 579 140,41	817 476 171,27		
<b>TOTAL I (A+B+C+D+E)</b>	<b>41 587 601 058,13</b>	<b>5 324 136 133,36</b>	<b>36 263 464 924,83</b>	<b>33 622 538 531,73</b>		
<b>STOCKS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
CO A21 - Marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00		
TR A22 - Matières et fournitures consommables	0,00	0,00	0,00	0,00		
IS A23A - Produits en cours	0,00	0,00	0,00	0,00		
A24 - Produits intermédiaires produits résultats	0,00	0,00	0,00	0,00		
A25 - Produits finis	0,00	0,00	0,00	0,00		
<b>CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)</b>	<b>4 238 086 596,21</b>	<b>47 169 878,59</b>	<b>4 190 916 717,62</b>	<b>2 767 191 485,26</b>		
IR A26 - Fournisseurs débiteurs avances et acomptes	15 507 445,60	0,00	15 507 445,60	12 911 480,69		
RE A27 - Clients et comptes rattachés	139 686 422,47	45 489 705,77	94 196 716,70	102 886 022,12		
CS A28 - Personnel	325 397,99	0,00	325 397,99	319 520,19		
UO A29 - Etat	3 227 098 357,18	0,00	3 227 098 357,18	2 641 968 251,88		
LR A30 - Comptes d'associés	640 000 000,00	0,00	640 000 000,00	492 652 323,50		
A31 - Autres débiteurs	9 752 580,15	1 680 172,82	8 072 407,33	1 943 457,76		
NR A32 - Comptes de régularisation actif	5 776 387,12	0,00	5 776 387,12	6 962 752,61		
TI A33 - TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)	<b>1 580 521 199,19</b>	<b>0,00</b>	<b>1 580 521 199,19</b>	<b>1 821 028 751,39</b>		
E A34A - ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (I) (Elém.circ.)	240 105,68	0,00	240 105,68	223 088,17		
<b>TOTAL II (F+G+H+I)</b>	<b>5 818 849 893,38</b>	<b>47 169 878,59</b>	<b>5 771 680 819,79</b>	<b>4 588 443 324,81</b>		
<b>TOTAL III (I+II+III)</b>	<b>47 602 348 276,98</b>	<b>5 371 306 011,95</b>	<b>42 231 042 265,21</b>	<b>38 282 449 292,83</b>		

**COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES** SEMESTRE DU 01-01-11 AU 30-06-2011

	OPÉRATIONS		TOTAL DU SEMESTRE	TOTAL DE SEMESTRE 30/06/10
	Progres au semestre	Concoment semest. preced.		
<b>*****E X P L O I T A T I O N *****</b>				
<b>I PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
D01 - * Ventes de marchandises en l'état	0,00	0,00	0,00	0,00
D02 - * Ventes de biens et services produits	837 672 194,21	0,00	837 672 194,21	700 515 960,56
D03 - * Chiffre d'affaires	837 672 194,21	0,00	837 672 194,21	700 515 960,56
D04 - * Variation de stocks de produits (+) (-)	0,00	0,00	0,00	0,00
D05 - * Immobilisations produites par l'ent. pour elle même	0,00	0,00	0,00	0,00
D06 - * Subventions d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00
D07 - * Autres produits d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00
D08 - * Reprises d'exploitation - transferts de charges	21 348 909,79	0,00	21 348 909,79	42 441 299,84
<b>TOTAL I</b>	<b>859 021 104,00</b>	<b>0,00</b>	<b>859 021 104,00</b>	<b>742 957 260,40</b>
<b>II CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
C01 - * Achats revendus (2) de marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00
C02 - * Achats consommés (2) de matières & fournitures	57 526 690,64	1 232 817,94	58 759 498,58	42 222 555,49
C03 - * Autres charges externes	349 815 598,03	6 625 017,32	356 440 615,35	133 130 165,99
C04 - * Impôts et taxes	1 771 427,50	3 900,00	1 775 327,50	1 626 493,98
C05 - * Charges de personnel	74 561 499,19	360,74	74 561 859,93	67 960 846,12
C06 - * Autres charges d'exploitation	44 444,44	0,00	44 444,44	10 416 646,27
C07 - * Dotations d'exploitation	467 111 134,64	0,00	467 111 134,64	366 484 984,21
<b>TOTAL II</b>	<b>950 830 984,44</b>	<b>7 862 096,00</b>	<b>958 693 080,44</b>	<b>622 841 591,30</b>
<b>III RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-93 809 880,44</b>	<b>0,00</b>	<b>-93 809 880,44</b>	<b>120 115 669,02</b>
<b>*****F I N A N C I E R *****</b>				
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
D09 - * Prod. des titres de partic. & autres titres immob.	0,00	0,00	0,00	0,00
D10 - * Gains de change	12 876 620,21	12 348,43	12 889 968,64	14 197 193,18
D11 - * Intérêts et autres produits financiers	32 793 032,80	0,00	32 793 032,80	13 979 702,48
D12 - * Reprises financières; transferts de charges	924 190 541,85	0,00	924 190 541,85	341 385 410,54
<b>TOTAL IV</b>	<b>967 860 194,86</b>	<b>12 348,43</b>	<b>968 872 543,29</b>	<b>370 282 306,20</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>				
C08 - * Charges d'intérêts	502 596 936,23	26 965,78	502 623 902,01	448 287 122,92
C09 - * Pertes de change	11 281 447,26	0,00	11 281 447,26	13 861 752,99
C10 - * Autres charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00
C11 - * Dotations financières	621 059 485,53	0,00	621 059 485,53	671 022 016,97
<b>TOTAL V</b>	<b>1 134 937 869,02</b>	<b>26 965,78</b>	<b>1 134 964 834,80</b>	<b>1 434 230 934,18</b>
<b>VI RESULTAT FINANCIER (IV - V)</b>	<b>-167 094 290,51</b>	<b>0,00</b>	<b>-167 094 290,51</b>	<b>-1 063 488 587,98</b>
<b>VII RESULTAT COURANT (III + VI)</b>	<b>-260 894 170,95</b>	<b>0,00</b>	<b>-260 894 170,95</b>	<b>-943 033 018,96</b>

(1) Variation de stocks : stock final - stock initial; augmentation (+) diminution (-)  
(2) Achats revendus ou consommés; achats - variation de stocks

**COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (suite)** SEMESTRE DU 01-01-11 AU 30-06-2011

	OPÉRATIONS		TOTAL DU SEMESTRE	TOTAL DE SEMESTRE 30/06/10
	Progres au semestre	Concoment semest. preced.		
<b>VII RESULTAT COURANT (reports)</b>			<b>-264 763 977,95</b>	<b>-843 033 018,96</b>
<b>*****N O N C O U R A N T *****</b>				
<b>VIII PRODUITS NON COURANTS</b>				
D12 - * Produits des cessions d'immobilisation	0,00	0,00	0,00	321 750,00
D13 - * Subventions d'équilibre	0,00	0,00	0,00	0,00
D14 - * Reprises sur subventions d'investissement	115 874,04	0,00	115 874,04	0,00
D15 - * Autres produits non courants	9 699 067,78	2 536 756,57	12 235 824,35	2 355 790,03
D16 - * Reprises non courantes; transferts de charges	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL VIII</b>	<b>9 814 961,82</b>	<b>2 536 756,57</b>	<b>12 351 720,39</b>	<b>2 677 540,03</b>
<b>CHARGES NON COURANTES</b>				
C12 - * Val. nettes d'amortissements des immo. cédées	0,00	0,00	0,00	234 172,01
C13 - * Subventions accordées	0,00	0,00	0,00	0,00
C14 - * Autres charges non courantes	498 561,37	0,00	498 561,37	17 941,69
C15 - * Dotations non courantes aux amortissements et prov.	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL IX</b>	<b>498 561,37</b>	<b>0,00</b>	<b>498 561,37</b>	<b>252 113,70</b>
<b>RESULTAT NON COURANT (VIII - IX)</b>	<b>9 316 400,45</b>	<b>2 536 756,57</b>	<b>11 853 159,02</b>	<b>2 425 426,33</b>
<b>XI RESULTAT AVANT IMPOTS (VII + X)</b>			<b>-252 910 818,93</b>	<b>-940 607 595,63</b>
<b>XII IMPOTS SUR LES RESULTATS</b>			<b>4 416 770,98</b>	<b>3 644 207,00</b>
<b>XIII RESULTAT NET (XI - XII)</b>			<b>-257 327 589,91</b>	<b>-944 251 797,63</b>
<b>XIV TOTAL DES PRODUITS (I + IV + VIII)</b>			<b>1 841 245 367,68</b>	<b>1 115 917 108,63</b>
<b>XV TOTAL DES CHARGES (II + V + IX + XII)</b>			<b>2 098 572 957,59</b>	<b>2 060 188 906,26</b>
<b>XVI RESULTAT NET (XIV - XV)</b>			<b>-257 327 589,91</b>	<b>-944 251 797,63</b>

**BILAN PASSIF** SEMESTRE DU 01-01-11 AU 30-06-2011

P A S S I F	Semestre		Semestre N-1	
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>8 250 775 020,22</b>		<b>8 250 775 020,22</b>	<b>7 868 102 610,13</b>
B01 - Capital social ou personnel (1)	1 155 628 500,00	0,00	1 155 628 500,00	1 015 628 500,00
B02 - (-) actionnaires, CSNA, C.Appdoté Versé	0,00	0,00	0,00	0,00
F I B03 - Primes d'émission, de fusion, d'apport	0,00	0,00	0,00	0,00
B04 - Ecart de réévaluation	0,00	0,00	0,00	0,00
N B05 - Réserve légale	558 341,72	0,00	558 341,72	558 341,72
A N B06 - Autres réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
C B07 - Report à nouveau (2)	-2 648 084 231,59	0,00	-2 648 084 231,59	-1 592 053 888,25
E B08 - Résultats nets en instance d'affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
M B09 - Résultat net de l'exercice (2)	-257 327 589,91	0,00	-257 327 589,91	-1 056 030 343,34
<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES</b>	<b>8 250 775 020,22</b>		<b>8 250 775 020,22</b>	<b>7 368 102 610,13</b>
<b>CAPITAUX PROPRES ASSIMILÉS</b>				
B10 - Subventions d'investissement	9 108 507,46	0,00	9 108 507,46	9 224 381,50
P B11 - Provisions réglementées	0,00	0,00	0,00	0,00
R B12 - Compte de liaison	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ASSIMILÉS</b>	<b>9 108 507,46</b>		<b>9 108 507,46</b>	<b>9 224 381,50</b>
<b>DETTES DE FINANCEMENT</b>				
A B13 - Emprunts obligataires	28 646 732 180,36			